
Řepka MATIF 6.5.19 6:00 9.5.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 srpen 2019 365 360,75 -4,25 360,5 365 EUR / t

 listopad 2019 367 364,25 -2,75 364 367,75 EUR / t

 únor 2020 369,5 367,25 -2,25 366,5 370 EUR / t

 květen 2020 370 367,75 -2,25 367,5 370 EUR / t

 srpen 2020 357,25 355 -2,25 355 357,25 EUR / t

Sojový šrot Rotterdam 6.5.19 6:00 9.5.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvýšší Měna

 květen 2019 335 334 -1,00 334 336 USD / t

 červen 2019 332 332 332 USD / t

 červenec 2019 331 331 331 USD / t

 srpen 2019 - říjen 2019 339 336 -3,00 336 340 USD / t

 listopad 2019 - leden 2020 353 348 -5,00 348 353 USD / t

NL Soymeal HP, FOB Rotterdam

Řepkový šrot Hamburg 6.5.19 6:00 9.5.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 červen 2019 - červenec 2019 216 213 -3,00 210 216 EUR / t

 srpen 2019 - říjen 2019 207 206 -1,00 206 207 EUR / t

 listopad 2019 - leden 2020 216 216 +0,00 216 216 EUR / t

 únor 2020 - duben 2020 222 222 +0,00 221 223 EUR / t

 květen 2020 - červenec 2020 226 226 +0,00 226 227 EUR / t

Pšenice krmná 6.5.19 6:00 9.5.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 květen 2019 156,2 155,75 -0,45 155,75 156,95 GBP / t

 červenec 2019 158,05 157,05 -1,00 157,05 158,8 GBP / t

 listopad 2019 143,75 141,7 -2,05 141,7 144,95 GBP / t

 leden 2020 146,25 145,3 -0,95 145,3 147 GBP / t

 březen 2020 148,55 147,6 -0,95 147,6 149,3 GBP / t

London; LIFFE 

Pšenice potravinářská 6.5.19 6:00 9.5.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 září 2019 171,5 168,75 -2,75 168,75 172,75 EUR / t

 prosinec 2019 175,25 172,75 -2,50 172,75 177,25 EUR / t

 březen 2020 179,5 176,75 -2,75 176,75 179,75 EUR / t

 květen 2020 182 178,75 -3,25 178,75 182 EUR / t

 září 2020 0 0 0 EUR / t

Kukuřice 6.5.19 6:00 9.5.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 červen 2019 166,75 163,5 -3,25 163,5 166,75 EUR / t

 srpen 2019 170,75 167,5 -3,25 167,5 170,75 EUR / t

 listopad 2019 169,5 166,5 -3,00 166 169,5 EUR / t

 leden 2020 172 169 -3,00 168 172 EUR / t

 březen 2020 173,5 170,75 -2,75 170,75 173,5 EUR / t

Ostatní 6.5.19 6:00 9.5.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

Řepkový olej 725 728 +3,00 725 732 EUR / t

CZK/EUR 25,703 25,712 +0,01 25,688 25,74 EUR / t

CZK/USD 22,968 22,894 -0,07 22,869 23,039 EUR / t

CZK/GBP 30,139 29,776 -0,36 29,77 30,153 EUR / t

USD/EUR 1,119 1,123 +0,00 1,117 1,125 EUR / t

Ropa Brent 70,78 70,32 -0,46 69,33 70,98 EUR / t

19. týden 2019

Ceny pro další období 
 jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1

http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17

http://www,agroserver,cz/psenice-krmna/chart/40

http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38

http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39

http://www.agroserver.cz/repkovy-srot-hamburg/chart/150Ceny pro další období 
jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

http://www.agroserver.cz/cenovy-report

www.agroserver.cz

http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1
http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17
http://www.agroserver.cz/psenice-krmna/chart/40
http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38
http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39
http://www.agroserver.cz/repkovy-srot-hamburg/chart/150
http://www.agroserver.cz/cenovy-report


Komentář k dění na trhu

Co se týče ječmene, tak v období 2019/2020 by celosvětová produkce měla také vzrůst a to až 

na jedenáctileté maximum. K nárůstu do značné míry přispívá o 6 mil. tun vyšší odhad úrody v 

EU, zde by produkce měla dosáhnout 62 mil. tun. Také v ostatních státech jako je Ukrajina, 

Turecko, Rusko a Kanada je také očekáván nárůst. 

USDA snížilo odhad produkce řepky z nové sklizně v EU o 400 tis. tun. V sezóně 2019/2020 by 

se mělo v EU vypěstovat 19,7 mil. tun, což je ovšem výrazně vyšší odhad, ve srovnání s 

nedávno zveřejněnou zprávou Strategie Grains (18,85 mil. tun). Nicméně kvůli rostoucím 

zásobám kanadské řepky a obchodním sporům mezi USA a Čínou, díky čemuž rostou americké 

zásoby sojových bobů, cena řepky na burze v Paříži klesla a dostala se na nejnižší úroveň od 

poloviny března letošního roku.

Graf: řepka Matif

Během uplynulého týdne klesala cena jak obilovin, tak i olejnin. Za poklesem ceny obilovin na 

burzách v Chicagu, Paříži a Velké Británii stojí vyšší odhady USDA pro novou sklizeň 2019/2020.  

Podle zprávy WASDE vzroste produkce kukuřice o 14,8 mil. tun a dosáhne celkových 1 134 mil. 

tun, díky čemuž podle odhadu porostou také celosvětové zásoby, které by měly dosáhnout 

rekordních 1 460 mil. tun. Největší meziroční změnu v produkci kukuřice, pro rok 2019/20 

zaznamenaly Spojené státy, tamní produkce kukuřice by měla dosáhnout tříletého maxima 

381,8 mil. tun, což je nárůst o 15,5 mil. 

Také nový odhad pro sklizeň pšenice přinesl kladná čísla. V období 2019/2020 je očekáván 

nárůst o 45,9 mil. tun a celosvětová produkce pšenice by měla dosahovat rekordních 777,5 mil. 

tun. V EU by úroda měla dosáhnout čtyřletého maxima 153,8 mil. tun. Pokud se ukrajinská 

produkce vyšplhá na odhadovaných 29 mil. tun, dosáhne Ukrajina nejvyšší produkce za 

posledních 30 let. Také Rusko by mělo vyprodukovat rekordní množství pšenice a to až 77 

mil.tun. Podle některých informačních agentur by ruská produkce měla být ještě vyšší, než 

udalo USDA v reportu WASDE. 

www.agroserver.cz



5.5.2019 21.4.2019 týd. změna jednotka

Pšenice 810 806 0,6% zl/tuna

Žito 714 722 -1,0% zl/tuna

Ječmen 791 820 -3,5% zl/tuna

Kukuřice 718 718 0,0% zl/tuna

Oves 776 726 6,9% zl/tuna

Tritikále 774 773 0,1% zl/tuna

5.5.2019 21.4.2019 týd. změna jednotka

Řepka 1608 1600 0,5% zl/tuna

Řepkový raf. olej 3303 3299 0,1% zl/tuna

Řepkový šrot 940 935 0,4% zl/tuna

Řepkové výlisky 957 956 0,1% zl/tuna

cena změna za týden změna za rok měna

Máslo 418 -0,4% -23% EUR/100kg

SMP 195 0,8% 39% EUR/100kg

WMP 294 2,1% 8% EUR/100kg

Cheddar 320 nc -2% EUR/100kg

Eidam 305 -0,2% 6% EUR/100kg

Gouda 309 0,0% 5% EUR/100kg

Ementál 443 -0,2% 4% EUR/100kg
Sušená syrovátka 82 -1,5% 17% EUR/100kg

8.5.2019 1.5.2019

EUR/ 100 kg EUR/ 100 kg

414 414

303 303

200 195 5

188 183 5

73 75 -2

 * standardizovaná bílkovina

Ceny 18. týden (končící 5.5.2019)

Vnitřní trh EU, Ceny mléčných výrobků

pozn. Kurz ČNB CZK/PLN k 18.3.2019 byl 5,960 PLN

Zdroj:Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Departament Rynków Rolnych

POLSKO: Průměrné ceny obilovin a olejnin 

Ceny mléka EXW Holandsko

Sušená syrovátka, sypká, volně loženo

Oficiální Holandské mléčné kvóty

Čerstvé máslo

* ceny bez DPH EXW Holandsko

zdroj: www.zuivelnl.org

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku pro krmné účely , volně loženo

Sušené mléko 26% tuku*

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku obchodovaný v potravinářské jakosti *

Změna

www.agroserver.cz



Co se stane, když spadne do kávy moucha?

Angličan položí šálek a odejde. Američan vyndá mouchu a kávu vypije. Číňan sní mouchu a 

vylije kávu. Japonec vypije kávu i s mouchou, protože je zdarma. Izraelec prodá kávu 

Američanovi, mouchu Číňanovi a za utržené peníze vyvine zařízení, které zabrání mouchám 

padat do kávy. Palestinec obviní Izraelce z násilného činu hození mouchy do kávy, požádá OSN 

o pomoc, vezme si půjčku od EU na koupi nové kávy, peníze však použije k nákupu výbušnin, 

dá si je na tělo a vyhodí se do vzduchu v kavárně, ve které se Angličan, Američan, Číňan a 

Japonec snaží Izraelci vysvětlit, že je příliš agresivní.

Vtip na závěr:

www.agroserver.cz


